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No. 
pregunta 

Fecha 
solicitud 

Consulta  
Fecha 

respuesta 
Respuesta 

1 04/11/2015 

Favor aclarar el tipo de manejadora que se 
requiere ¿horizontal  o vertical? y donde iría 
colocada esta? 

05/11/2015 

 
 
La manejadora puede tener 

descarga horizontal o vertical 

siempre y cuando cumpla con los 

requisitos técnicos solicitados y 

pueda ser instalada por encima 

de nivel del plafón según visita 

técnica que todos los oferentes 

vinieron a realizar. 
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